
ÚSTŘEDNÍ KONTROLNÍ A ZKUŠEBNÍ ÚSTAV ZEMĚDĚLSKÝ 
Hroznová 2  www.ukzuz.cz IČO: 00020338 

603 00 Brno ID DS: ugbaiq7 DIČ: CZ00020338 

 

1/3 

 

Účastník řízení:  

Dřevoterm, s.r.o. 

Březová 60 

549 83 Meziměstí 

 

 

 

R O Z H O D N U T Í 

o udělení oprávnění provádět označování uvedené v čl. 96 nařízení (EU) 2016/2031 a opravovat 

dřevěný obalový materiál v souladu s čl. 97 nařízení (EU) 2016/2031  

Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Odbor dovozu a vývozu (dále jen 

„UKZUZ“), jako orgán státní správy ve věcech rostlinolékařské péče podle ustanovení § 2 odst. 1 

písm. h) zákona č. 147/2002 Sb., o Ústředním kontrolním a zkušebním ústavu zemědělském a o změně 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů a § 72 odst. 1 písm. a), b) a odst. 6) 

zákona č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a jako správní orgán příslušný podle ustanovení § 10 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,  

uděluje  
 

povinné právnické osobě a účastníku řízení 

Dřevoterm, s.r.o., Březová 60, 549 83 Meziměstí,  

IČO: 15031110, 
 

 

oprávnění 

provádět označování uvedené v čl. 96 nařízení (EU) 2016/2031 a opravovat dřevěný obalový materiál 

v souladu s čl. 97 nařízení (EU) 2016/2031, a to od 10.10.2024, a to přidělenou značkou  CZ-084 HT.  

Oprávnění je vydáno v souladu s čl. 98 odst. 1 nařízení (EU) 2016/2031 a § 68 odst. 1 písm. a) zákona 

a vyhlášky č. 6/2020, o ošetřování nebo označování dřevěného obalového materiálu, dřeva nebo jiných 

předmětů v souladu se standardem ISPM č. 15 (Regulation of wood packaging material in 

international trade, dále „standard ISPM“),  

 

a to při plnění následujících podmínek:   

a) zařízení pro ošetřování dřeva, dřevěného obalového materiálu a jiných předmětů musí zůstat 

ve stavu, který popisuje schválený technologický postup,  

b) jakákoliv změna na zařízení musí být nahlášena ÚKZÚZ,  

c) k měření průběhu teploty budou využívány dva teplotní snímače, které budou umístěny do 

nejsilnějších částí ošetřovaného dřeva, snímače budou utěsněny způsobem uvedeným 

v technologickém postupu, 

d) kalibrace používaných snímačů bude zajištěna v intervalu dvou let,  

Útvar: ODV Brno, 293 000 Sp. zn.: SZ UKZUZ  142863/2024/40711/6 

Vyřizuje: Jarmila Černá Č. j.: UKZUZ 174972 

E-mail: jarmila.cerna@ukzuz.gov.cz   

Telefon: 724 146 530   

Adresa: Zemědělská 1a, 613 00 Brno Datum:  



 

2/3 
 

e) údaje o průběhu ošetřování (dosažených teplot a času ošetřování) budou ukládány způsobem 

uvedeným v technologickém postupu, v případě ukládání elektronických dat, bude zajištěno 

jejich zálohování, 

f) záznam o průběhu ošetřování bude obsahovat údaje o tom, jaký druh materiálu byl ošetřován a 

v jakém množství a rozměrech; záznam o průběhu ošetřování může odkazovat na další 

evidenci vedenou oprávněným provozovatelem, kde jsou uvedeny podrobné údaje (rozměry, 

počty) o materiálu, který byl ošetřován a v jakém objemu,  

g) záznamy o průběhu ošetřování budou uloženy po dobou dvou let, 

h) ošetřené dřevo nebo dřevěný obalový materiál bude označen takovým způsobem nebo bude 

zvolen takový systém uskladnění, aby byl jasně rozpoznatelný od dřeva nebo dřevěného 

obalového materiálu neošetřeného,  

i) nákup jakéhokoliv surového dřeva ošetřeného metodami schválenými ve standardu ISPM je 

možný pouze od oprávněných provozovatelů k ošetřování dřeva, dřevěného obalového 

materiálu a jiných předmětů, což si účastník řízení ověří ve veřejně dostupných databázích na 

webových stránkách nebo jiným způsobem, 

j) každá dodávka ošetřeného dřeva nebo dřevěného obalového materiálu, popř. jeho částí, bude 

opatřena dokladem s uvedením informace, že materiál byl podroben schválenému ošetření, 

bude uvedena metoda ošetření a značka oprávněného provozovatele, který ošetření provedl; 

dále bude každá dodávka opatřena protokolem o ošetření s uvedením průběhu teplot, 

k) doklady a protokoly o ošetření budou archivovány po dobu 2 let od jejich obdržení, 

l) bude zajištěna zpětná dohledatelnost použitého ošetřeného dřeva až k záznamu o ošetření, ze 

kterého byl dřevěný obalový materiál vyroben, 

m) označování bude prováděno v souladu se standardem ISPM pouze přidělenou značkou (CZ-

084 HT); nečitelné označení (značka) bude odstraněno a následně bude opět provedeno, popř. 

bude značka provedena na jiný komponent dřevěného obalového materiálu,  

n) označování bude prováděno minimálně na dvou protilehlých stranách obalu,  

o) vyrobený dřevěný obalový materiál nebude obsahovat zbytky kůry nad toleranci stanovenou 

standardem ISPM, 

p) pokud budou prováděny opravy dřevěného obalového materiálu, tak každá přidaná nebo 

vyměněná součást bude samostatně označena přidělenou značkou,  

q) bude dodržován technologický postup, který účastník řízení dodal společně s žádostí, a který 

je přílohou tohoto rozhodnutí,  

r) účastník řízení zajistí proškolení zaměstnanců o pravidlech výroby dřevěného obalového 

materiálu, v souladu s technologickým postupem a o provedeném proškolení vyhotoví 

záznam. 

 

Odůvodnění 

 

Dne 27.8.2024 podala právnická osoba Dřevoterm s.r.o., sídlo podnikání Březová 60, 549 83 

Meziměstí, IČO: 15031110 žádost o změnu v oprávnění k výrobě a označování dřevěného obalového 

materiálu, dřeva a jiných předmětů podle čl. 98 odst. 1 nařízení EU 2016/2031. Šetření bylo 

provedeno na základě zmíněné podané žádosti a technologického postupu ze dne 27.8.2024, která byla 

zaevidována pod č.j. UKZUZ 142863/2024. ÚKZÚZ žádost včetně zaslaného technologického 

postupu posoudil podle čl. 98 odst. 1 nařízení (EU) 2016/2031 a § 68 odst. 1 písm. a) zákona, a 

vyhodnotil, že žadatel splňuje všechny stanovené požadavky pro udělení oprávnění. Schválený 

technologický postup je přílohou tohoto rozhodnutí.  

Žadatel je již zapsán do rejstříku oprávněných provozovatelů v souladu s § 87 odst. 4 zákona 

pod č.j.: UKZUZ 163558/2020, ze dne 9.9.2020, v rámci kterého dne 27.8.2020 úspěšně vypracoval 

distanční test znalostí v souladu s čl. 98 odst. 1 písm. a) nařízení EU 2016/2031.  Vzhledem k těmto 

skutečnostem je i nadále oprávněn používat přidělenou značku CZ-084 HT pro označování dřeva, 

dřevěného obalového materiálu a jiných předmětů, a to vydaným oprávněním č.j. UKZUZ 

174620/2024 ze dne 10.10.2024.     



 

3/3 
 

ÚKZÚZ ve výroku rozhodnutí vychází z podmínek stanovených standardem ISPM č. 15, které 

je nutné dodržet pro provádění ošetřování a označování dřeva, dřevěného obalového materiálu a jiných 

předmětů.  

Z výše uvedených důvodů ÚKZÚZ rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 

Tímto se zrušuje Oprávnění č.j.: UKZUZ 163558/2020, ze dne 9.9.2020. 

 

 

 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí lze podle § 81 správního řádu odvolat do 15-ti dnů ode dne jeho 

doručení k Ministerstvu zemědělství České republiky prostřednictvím ÚKZÚZ, Odboru dovozu a 

vývozu.  

 

 

Ing. Petr Harašta, Ph.D.  

Odbor dovozu a vývoz 

 

Způsob doručení: do datové schránky účastníka řízení 

 

 


		2024-10-10T13:36:46+0200
	Brno
	podpis 




